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دونده دوباره به مجلس رسيد

در حالی که پس از انتخاب ابراهیم رئیسی به 
عنوان رئیس جمهور جدید، گمانه زنی ها برای 
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان به مجلس آغاز 
شد و گزینه های زیادی هم برای این مسئولیت 
مطرح شــدند اما در نهایت حمید سجادی به 
عنوان گزینه به مجلس معرفی شــده اســت. 
سجادی که متولد اول فروردین سال ۱۳۴۸ در 
تهران و دارای درجه دکترا در رشته برنامه ریزی 
در تربیت بدنی و نیز عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد اســامی اســت، یکــی از پرافتخارترین 
ورزشکاران ایران در رشته دوومیدانی است که 
در دوهای استقامت و نیمه استقامت عناوین و 
افتخارات زیادی را به خود اختصاص داده است. 
ســجادی اواخر خردادماه سال ۱۳۹۰ از سوی 
محمود احمدی نژاد به عنوان وزیر پیشنهادی 
به مجلس معرفی شد اما در جلسه رای اعتماد 
با ۱۳۷ رای مخالف نتوانســت به صندلی وزیر 
ورزش برسد تا پرش اولش برای رسیدن به این 
مســئولیت مهم در ورزش و جوانان با ناکامی 
همراه شود. حالا او ۱۰ سال پس از آن اتفاق برای 
دومین بار به عنوان گزینه پیشنهادی به مجلس 
معرفی شده است. گزینه وزارت ورزش و جوانان 
چند ســال بعد از این که نتوانست رای اعتماد 
نمایندگان مجلس را بگیرد، آبان ماه ســال ۹۶ 
با حکم فرهاد رهبر به عنــوان مدیرکل تربیت 
بدنی و ورزش دانشگاه آزاد انتخاب و جانشین 
محمد دادکان شد اما خیلی زود با این اتهام که 
وی وابسته به جریان انحرافی دولت احمدی نژاد 
است از مسئولیتش برکنار شــد. در این مدت 
از کیومرث هاشــمی، عبدالله ارجایی شیرازی، 
علیرضا فارسی، عبدالرضا ســاور و... به عنوان 
گزینه های مدنظر برای وزارت ورزش و جوانان 

نام برده شده بود.
    

 داور فينال گنج زاده تهديد 
به مرگ شد!

فینال وزن ۷۵+ کیلوگرم کاراته المپیک در 
حالی برگزار شد که سجاد گنج زاده و »طارق 
حامدی« نمایندگان ایران و عربســتان با هم 
روبه رو شــدند. این مبارزه در حالی که به سود 
نماینده عربستان در جریان بود، در نهایت به 
دلیل ضربه خطرناکی که وی به سر گنج زاده 
زد، به سود نماینده کشورمان تمام شد. داوران 
این مســابقه رای به باخت نماینده عربستان 
دادند تا این کشور اولین مدال طای خود را در 
المپیک از دست بدهد. داور وسط این مسابقه 
»اوگور کوباش« از کشور ترکیه بود که بعد از 
این فینال، با حمله سعودی ها به صفحاتش در 
شبکه های اجتماعی مواجه شــد. به گزارش 
ســایت »کوره«، طرفداران عربستان خشم 
خود را با هشــتگ »داور ترکیه ای« در توییتر 
به راه انداختند تا کوبــاش را مجبور به حذف 
حساب خود در توییتر کنند. این پرونده پس 
از بازگشت اوگور کوباش به ترکیه پس از پایان 
المپیک، به طــرز قابل ماحظــه ای افزایش 
یافت تا تایید شــود که حمله به او تا این لحظه 
متوقف نشده و تهدید به مرگ برای او و اعضای 

خانواده اش وجود دارد.
    

محمدي در پايان راه با فدراسيون؟
یکي از اولین خبرهاي کشتي بعد از بازي هاي 
المپیک احتمال بســیار زیاد قطــع همکاري با 
غامرضا محمدي ســرمربي تیم ملي کشــتي 
آزاد بود، چراکه به اعتقاد مســئولان و اهالي این 
رشته، تیم آزاد برخاف فرنگي نتوانست در توکیو 
انتظارات را برآورده کند. در همین راســتا گفته 
می شود جایگاه محمد بنا به عنوان سرمربی تیم 
ملی کشــتی فرنگی برای حضور در رقابت های 
جهانی همچنان تثبیت شــده اســت. غامرضا 
محمدی اما از یکسال قبل از المپیک هم اختاف 
نظرهای فراوانی با فدراسیون داشت و بر هیچ کس 
پوشیده نیســت که او همه چیز را تحمل کرد تا 
فقط در المپیک حضور یابد. او ســال گذشته نیز 
بارها از سوی فدراسیون کشتی به طور مستقیم 
و غیرمستقیم تهدید به کنار گذاشتن از تیم ملی 
شد اما باز هم به هر طریقی ماند و کارش را برای 
المپیک ادامه داد. الان هم بعید به نظر می رسد 
فدراسیون تمایلی چندانی برای ادامه همکاری 

با او داشته باشد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

استقبال عمومی پاریسی ها از لیونل 
مسی، حتی یک روز قبل از پرواز او به این 
شهر آغاز شــد. وقتی که مسی هنوز در 
استخر خانه اش شنا می کرد، هواداران 
فوتبال فــرودگاه پاریس را به تســخیر 
درآورده بودنــد. 2۴ ســاعت بعد، لئو و 
خانواده بالاخره راهی فرانسه شدند. آن 
هم با تی شرتی که ابراز عاقه به پاریس 

با کلمات درشت روی آن دیده می شد. 
پسربچه خجالتی دیروز، حالا دیگر بلد بود 
حتی بیرون از زمین هم از هواداران فوتبال 
دل ببرد. او ســرانجام به پاریس رسید و 
هزاران نفر در این شــهر به استقبالش 
آمدند. استقبالی که حداقل در فرانسه 
تا امروز برای یک فوتبالیســت ســابقه 
نداشت. جالب اینکه در روزهای گذشته، 
باشگاه هایی مثل ســیتی و چلسی هم 
برای خرید لئــو اقدام کردنــد اما رقم 

پیشــنهادی آنها حتی نزدیک به رقم 
پاریس هم نبــود. ناصر الخلیفی حقوق 
خالص ۳۵ میلیــون یورو را بــرای لئو 
در نظر گرفته اســت. با توجه به مالیات 
کشور فرانسه، این دستمزد برای باشگاه 
چیزی در حدود ۶۵ میلیــون یورو آب 
خواهد خورد. با این وجود آنها با داشتن 
مســی، به درآمدی فوق العاده دســت 
پیدا می کنند. همین حــالا، موجودی 
پیراهن های رسمی پی اس جی با اسم و 

شماره مسی در وبسایت باشگاه به پایان 
رسیده است. یعنی هوادارانی که از سراسر 
دنیا خواهان لباس رسمی مسی هستند، 
همچنان باید منتظر بماننــد. در خود 
پاریس هم مردم به فروشگاه های رسمی 
باشگاه هجوم برده اند. صف هایی که برای 
خرید لباس مسی تشکیل شده، حتی 
قبا برای رمان های هری پاتر یا تلفن های 
همراه آیفون شــکل نگرفته است. این 
میزان فروش در تاریخ ۵۰ ساله باشگاه، 

بی ســابقه بوده و حتی در تاریخ فوتبال 
هم نظیر نداشته است. با توجه به قیمت 
۱۰۸ یورویی هر لبــاس، پی اس جی تا 
همین حالا هم از خرید مسی به درآمد 
قابل توجهی رســیده است. این باشگاه 
به زودی با حق تصویر این ستاره، درآمد 
بیشتری هم به دســت می آورد و سهام 
گرانقیمت تری هم خواهد داشت. طبیعتا 
از حالا اسپانسرها هم عاقه بیشتری به 

کار کردن با این تیم دارند.
در اولین کنفرانس مطبوعاتی لئو در 
پاریس، دیگر خبری از اشک و ناراحتی 
نیست. او اعام کرده که همه چیز را پشت 
سر گذاشــته و با روحیه ای مثال زدنی 
آماده درخشیدن در پی اس جی است. لئو 
بردن لیگ قهرمانان را مهم ترین هدفش 
دانســته و معتقد اســت تیم فرانسوی 
انتخاب خوبی در این زمینه خواهد بود. 
باشگاهی که در طول تاریخش هیچ وقت 
نتوانسته این جام را به دست بیاورد و حالا 
با داشتن مسی، امید زیادی به انجام این 
کار دارد. او ساختن یک مثلث هجومی با 
نیمار و امباپه را یک اتفاق شگفت انگیز 
دانسته اســت. مثلثی که خیلی ها باور 
دارند حتــی از ترکیب نیمار، ســوارز و 
مسی دیوانه وارتر اســت. لئو در این تیم 
دوستان هموطن پرشــماری هم دارد. 
نفراتی مثل آنخل دی ماریا و لئو پاردس 
و البته سرمربی تیم مائوریتسیو پوچتینو 
که رابطه نزدیکی با این ستاره دارند. حالا 
همه منتظر رونمایی از این فوتبالیست 
افسانه ای هستند. فوتبالیستی که خواب 
را از چشــم های پاریس گرفته است. با 
این وجود او هنوز با تیم تمرین نکرده و 
با توجه به تعطیات طولانی اش، به زمان 
بیشتری برای رســیدن به ترکیب نیاز 
خواهد داشت. پی اس جی اولین بازی اش 
در رقابت های این فصل لیگ فرانسه را با 
درخشش خرید تازه اش اشرف حکیمی 

با برد پشت سر گذاشته اما آنها دیگر فقط 
با برد راضی نخواهند شد. این تیم به دنبال 
خرد کردن رقبا خواهد بود. حدود دو ماه 
بعد که راموس هم مصدومیت را پشت سر 
بگذارد، اعجاب آورترین ترکیب دنیای 
فوتبال ساخته خواهد شد. پول، کاری 
می کند که حتی دشــمنان سابق هم 
مثل دو دوست در کنار هم قرار بگیرند و 

هم تیمی شوند.
پی اس جی، تاریخی طولانی ندارد و 
در این تاریخ، حتی نتوانسته قهرمان اروپا 
شود اما بخشی از بزرگ ترین ستاره های 
تاریخ فوتبال را جذب کرده است. آنها در 
تیم شان نفراتی مثل رونالدینیو، زلاتان، 
بوفون، بکام، دنی آلــوز، نیمار و امباپه را 
داشــته اند و حالا با خریدهای جدید، 
مهارنشدنی به نظر می رسند. تیم های 
کهکشانی معمولا در یک دوراهی قرار 
می گیرند. یا همه چیــز را می برند و یا با 
اولین لغزش ها وارد یــک بحران بزرگ 
می شــوند. آنها با این نفرات فقط وقتی 
موفق بوده اند که تک تک جام های ممکن 
را فتح کنند و حتی یک جام را هم از دست 
ندهند. آنها صاحب یک کهکشان واقعی 

هستند.

مسی و پاریس، یک عاشقانه تازه

نیامده رکورد زد

اتفاق روز

چهره به چهره

هیچ فوتبالیستی مثل لئو مسی، استاد شکستن رکوردهای بزرگ دنیای فوتبال نیست. او هنوز حتی یک جلسه 
تمرینی در پاریس نداشته اما همین حالا یک رکورد به نام او در این باشگاه به ثبت رسیده است. لئو رکورد فروش پیراهن 
این باشگاه را شکسته و ظرف 24 ساعت، همه محصولات وبسایت باشگاه با اسم و شماره او به فروش رفته اند. شاید همه 

چیز عجیب به نظر برسد اما دنیای فوتبال باید خودش را برای این هیاهو آماده کند. برای وقتی که راموس روی ارسال 
مسی، به گل می رسد و این دو کاپیتان یکدیگر را به آغوش می کشند.

آریا طاری

با پایان المپیک 2۰2۰ توکیو، حالا رشته هاي 
مختلف درگیر مسابقات خاص خودشان مي شوند. 
به عنوان مثال تیم ملي والیبال هم باید کار خود را 
با هدف موفقیت در قهرماني آســیا دنبال کند. 
مسابقاتي که دیگر ولادمیر آلکنو را روي نیمکت 
ایران نمي بیند. از اردیبهشت ماه بود که کمیته فني 
فدراسیون والیبال تصمیم گرفت هدایت تیم ملي 
در قهرماني آسیا را به بهروز عطایي که سرمربي تیم 
ملي جوانان هم هست، بسپارد.  تیمی که در آستانه 
یک تحول بزرگ و یک تغییر جدی در فهرست 
نفراتش نیز هست. انتخاب عطایي اما بدون تردید، 
گزارشگران تلویزیونی والیبال ایران را خوشحال 
خواهد کرد. مردانی که هیچ فرصتی را برای انتقاد از 

مربیان خارجی این تیم از دست نمی دادند.
در هر حال بهــروز عطایی فهرســت نفرات 
مدنظرش برای رقابت های قهرمانی آسیا را اعام 
کرد. او به جز باشگاه های مختلف در والیبال ایران، 
هدایت تیم های ملی نوجوانان و جوانان والیبال 
ایران را بر عهده داشته است. از فهرست ۱2 نفره 
ایران در المپیک، تنها پنج بازیکن به اردوی جدید 
تیم دعوت شدند. این پنج بازیکن، صابر کاظمی، 
جواد کریمی، اصغر مجرد، میثم صالحی و میاد 

عبادی پور هســتند. پس از خداحافظی سعید 
معروف، نفراتی مثل محمد موسوی و امیر غفور 
هم در این لیست جایی ندارند. جالب اینجاست 
که عطایی قید هر دو لیبــروی المپیکی ایران را 
زده و نفرات دیگری را به اردو دعوت کرده اســت. 
نفرات جوانی مثل بردیا ســعادت و عابدینی هم 
دوباره به تیم ملی دعوت شــده اند. جوان  شدن 
تیم ملی، انتخابی ناگزیر بوده و دیگر برای نســل 
گذشته، جایی در این تیم وجود ندارد اما این اتفاق 
به تنهایی برای قرار گرفتن والیبال ایران در مسیر 
توسعه کافی نیست. پس از سال ها، دوباره یک مربی 
ایرانی هدایت این تیم را بر عهده دارد و باید دید چه 
سرنوشتی در انتظار والیبال ایران خواهد بود. این 
یک محک بسیار جدی برای عطایی و البته یک 
آزمایش بزرگ در جهت پی بردن به سطح واقعی 

مربیان ایرانی در دنیای والیبال است.
این دقیقا همان انتخاب ایده آل »گـزارشگران 
تلویزیونی« والیبال در ایــران بود. آنها از چندین 
سال قبل، اصرار داشتند که یک مربی ایرانی برای 
این تیم انتخاب شود. همین افراد که دانش شان 
در مورد والیبال برای سال ها به روز نشده و تکان 
نخورده، به خودشان اجازه می دادند از تصمیم های 
مربیانی مثل کواچ و آلکنو انتقــاد کنند و آنها را 
مقصر همه شکســت ها بدانند. حالا شک نکنید 

همین افراد، از تک تک تصمیم های مربی ایرانی 
تیم ملی دفاع خواهند کــرد و بازیکنان را مقصر 
ناکامی احتمالی تیم خواهند دانســت. تاسفبار 
است که فدراسیون، روبه روی چنین جوی تسلیم 
شده است. فدراسیونی که از دوران ولاسکو به بعد، 

هرگز این تیم را به مربیان ایرانی نسپرده است. 
آنطور که اعام شــده انتخاب عطایي براي 
تیم ملي بزرگســالان براي کوتاه مدت صورت 
گرفته و محدود به قهرماني آســیا است که به 
نوبه خود انتخاب بدی نیســت. چراکه قبل از 
خولیو ولاسکو هم حسین معدنی برای مدتی 
سرمربی تیم ملی بود و اولین نشانه های موفقیت 
نسل تازه والیبال ایران را ظاهر کرد. با این حال 
بعید به نظر می رســد که فدراســیون، روحیه 
چندانی برای رفتن به ســراغ مربیان خارجی 
داشته باشد. ظاهرا والیبال هم همان مسیری 
را می رود که بســکتبال رفت. اعتماد افراطی 
به مربیان داخلی که نتایــج ناامیدکننده ای به 
همراه داشت. مساله فقط »نتیجه گرفتن« در 
یک تورنمنت و یک رقابت ورزشی نیست. ما در 
والیبال ایران به مربیان »معمــار« نیاز داریم. 
مردانی که بتوانند یک نســل را هرس کنند و 
شاخ و برگ های اضافی را کنار بزنند. مردانی که 
روی اصول پایه ای والیبال تاکید داشته باشند و 
مشکل تاریخی سرویس زدن را در تیم ملی حل 
کنند. ما در والیبال ایران، به چنین راهکارهای 
بلندمدتــی نیاز داریم امــا در کوتاه مدت، قید 
مربی بزرگ و تاریخ سازی مثل آلکنو را می زنیم 

و به ســراغ مربیانی می رویم که حتی در لیگ 
برتر ایران هم به سختی نتیجه می گیرند.

والیبال ایران، استاد از دست دادن زمان است. 
این تیم در دوران کرونا حدود »یک سال« سرمربی 
نداشت و مسئولان فدراسیون نه تنها از این ماجرا 
ناراحت به نظر نمی رسیدند، بلکه خوشحال بودند 
که مجبور نیستند به سرمربی خارجی دستمزد 
پرداخت کنند. شاید اگر آلکنو کمی زودتر جذب 
شده بود و فرصت کافی برای انتخاب تیم نهایی اش 
و کار کردن با ستاره ها در اختیار داشت، اتفاق های 
به مراتب بهتری برای ایــن تیم رخ می داد. اینکه 
عطایي بعد از قهرماني آسیا هم به کارش در رده 
بزرگسالان ادامه مي دهد یا نه، مشخص نیست. به 

نظر می رسد مسئولان فدراسیون عطایی را صرفا 
برای قهرماني آسیا در نظر گرفته اند و پس از آن، 
درباره سرنوشت نیمکت تیم ملی تصمیم گیری 
می کنند. با توجه به همــه اتفاقاتی که این اواخر 
برای تیم ملی رخ داده، شــاید تغییر در نیمکت 
مربیگری برای این تیم کافی نباشد. والیبال ایران 
به یک تحول اساسی در همه ســطوح نیاز دارد. 
شاید بد نیســت که حتی ترکیب فدراسیون هم 
تغییر کند و مدیرانی که چندان کارآمد نشــان 
نداده اند، از صندلی شان جدا شوند. والیبال ایران، 
به تصمیم های متفاوت و روحیه تازه ای نیاز دارد. نه 
مدیرانی که به مربیان داخلی و حتی گزارشگران 

تلویزیونی باج می دهند.

همه آن ادا و اطوارهای نقل و انتقالاتی در فوتبال تبریـــز، 
دیگر فراموش شده اند. باشــگاهی که عادت داشت در پنجره 
نقل و انتقالات، ستاره ها را پشت سر هم درو کند و هر روز یک 
خرید بزرگ انجام بدهد، حالا شاید منفعل ترین تیم پنجره نقل 
و انتقالات پیش رو باشد. از ترکیب کهکشانی آنها هم، دیگر چیز 
زیادی باقی نمانده است. احسان حاج صفی در نیم فصل، راهی 
اصفهان شد و ســپس به فوتبال یونان رفت. از آخرین مسابقه 
مسعود شــجاعی و اشــکان دژاگه در فوتبال تبریز هم زمان 

بسیار زیادی سپری شــده و هر دو بازیکن به تازگی در صفحه 
اینستاگرام شان اعام کرده اند که دیگر برای این تیم به میدان 
نمی روند. مهره هایی مثل رشــید مظاهری هم فصل گذشته 
این تیم را ترک کردند تا تراکتور دیگر هیچ شباهتی به یک تیم 
کهکشانی نداشته باشد. حتی بازیکنی مثل تیکدری هم این 
باشگاه را به مقصد گل گهر سیرجان ترک کرده است. دغدغه 
مهم آنها، حالا فقط از دست رفتن ستاره ها نیست. تراکتور به 
خاطر همه خریدهای نجومی اش، حالا با انبوهی از بدهی های 
وحشتناک روبه رو شده است. فاجعه جذب کوین کنستانت و 
نحوه جدایی او، باشگاه را با محکومیتی ۸۰۰ هزار دلاری مواجه 
کرده است. این باشگاه باید یک رقم نجومی هم به استوکس و 
لی هری اروین پرداخت کند. همین هزینه های روی هم، بیش 
از ۴۰ میلیارد تومان خواهد بود. یک رقم باورنکردنی برای سه 

فوتبالیستی که یک نفرشان حتی یک دقیقه هم برای تیم به 
میدان نرفته و دو نفر دیگرشان خیلی زود محو شده اند. بسیاری 
از ستاره های فعلی تراکتور هم می توانند بدون هیچ مشکلی، 
باشگاه را ترک کنند. چراکه مهلت قراردادشان با تیم تبریزی 
به پایان رســیده اســت. در واقع تراکتور در این فصل حتی با 
تزریق یک رقم بسیار سنگین، تنها از پس طلبکارها برمی آید و 
نمی تواند به سراغ خرید نفرات جدید برود. با توجه به شکست 
استقال در فینال جام حذفی، این تیم حتی نمی تواند خودش 
را به رقابت های فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا برساند. زنوزی 
با همه این هزینه های سرسام آور و خریدهای نجومی در این 
سال ها، فقط و فقط یک جام حذفی برای باشگاه به دست آورد. 
قهرمانی لیگ برتر، همواره رویای بزرگ این تیم بود اما این اتفاق 
هیچ وقت رخ نداد. مردی که اسم باشگاه را تغییر داد، نتوانسته 

بود روند نتایج این تیم را هم دچار تحول کند. روش مدیریتی 
او، از همان ابتدا هم اشتباه به نظر می رسد و حالا، بعید است که 
قرمزهای تبریز به همین زودی زیر بار این بدهی های نجومی، 

کمر راست کنند.
تراکتور باید از فصــل نقل و انتقالات کنار بکشــد. حتی 
اگر فیفا آنها را محروم نکند، شــرایط مالی باشــگاه این کار را 
انجام خواهد داد. شــاید این، فرصت خوبی برای تیم باشــد 
که نگاهش را نســبت به خرید نفرات جدید تغییر بدهد. جدا 
شدن از پنجره نقل و انتقالات، می تواند ذهنیت تراکتوری ها 
را متحول کند. درست همان طور که پرسپولیس برانکو و فولاد 
نکونام با پنجره بسته نتیجه گرفتند، شاید تراکتور هم به کمی 
 ثبات اجباری نیاز دارد تا خودش را از این باتاق خودساخته،

 بیرون بکشد.

تیم جوان، مربی جدید و نگرانی قدیمی

لطفا سرويس بزنيد

تراکتور و جست وجوی راهی برای فرار از بحران

باتلاق سازی تبريز

با توجه به قیمت 
108 یورویی هر لباس، 

پی اس جی تا همین حالا 
هم از خرید مسی به درآمد 
قابل توجهی رسیده است. 

این باشگاه به زودی با 
حق تصویر این ستاره، 
درآمد بیشتری هم به 
دست می آورد و سهام 

گرانقیمت تری هم خواهد 
داشت
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